
 

Agenda - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol a 

Chwaraeon 

Lleoliad: 

Committee Room 4 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Mehefin 

2017 

Rhag-gyfarfod Aelodau: 09.00 

Amser: 09.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Sian Thomas 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6291  

SeneddIechyd@cynulliad.cymru

Rhag-gyfarfod anffurfiol (09.00 - 09.15)  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

2 Ymchwiliad i ofal sylfaenol – sesiwn dystiolaeth 10 – Ysgrifennydd 

y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon 

(09.15 - 10.45) (Tudalennau 1 - 59)  

Vaughan Gething AC, Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon 

Grant Duncan, Dirprwy Gyfarwyddwr, Gofal Sylfaenol, Llywodraeth Cymru 

Dr Richard Lewis, Arweinydd Clinigol Cenedlaethol ar gyfer Gofal Sylfaenol, 

Llywodraeth Cymru 

 

3 Papurau i’w nodi 

   

Ymchwiliad i ofal sylfaenol - gwybodaeth ychwanegol gan Pen Y Bont Health 

 (Tudalennau 60 – 61) 

 

Ymchwiliad i ofal sylfaenol - gwybodaeth ychwanegol gan Goleg Nyrsio Brenhinol 

Cymru 

 (Tudalennau 62 - 64)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



Ymchwiliad i ofal sylfaenol - gwybodaeth ychwanegol gan Fwrdd Iechyd Lleol 

Addysgu Powys am gyllid ar gyfer datblygu clystyrau 

 (Tudalennau 65 - 66)  

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

   

5 Ymchwiliad i ofal sylfaenol – trafod y dystiolaeth a’r prif faterion 

sy’n deillio o’r gwaith craffu. 

(10.45 - 11.30)   

 

6 Ymchwiliad i recriwtio meddygol - trafod yr adroddiad drafft (2) 

(11.30 - 12.00) (Tudalennau 67 - 128)  



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 
 

1 
 

Tystiolaeth ysgrifenedig gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, 
Llesiant a Chwaraeon i ymchwiliad y Pwyllgor Iechyd, Gofal 
Cymdeithasol a Chwaraeon i ofal sylfaenol  
 

Gweledigaeth Llywodraeth Cymru yw model cym
[...]
ociates representing 32% of the allocation, 

these posts being employed directly in GP Practices  

  

I trust that this provides sufficient information for the Committee, I am very happy 

to provide further details as and when necessary  

  

Regards 

ALAN LAWRIE 

Deputy Chief Executive and Director of Primary & Community Care  

Dirprwy Brif Weithredwr a Chyfarwyddwr Gofal Sylfaenol a Chymunedol  

 Powys Teaching Health Board/Bwrdd Iechyd (Addysgu) Powys 

 

Tudalen y pecyn 66



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 67

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Ymchwiliad i ofal sylfaenol – sesiwn dystiolaeth 10 – Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon
	Papur 1 - Tystiolaeth gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon

	3.1 Ymchwiliad i ofal sylfaenol - gwybodaeth ychwanegol gan Pen Y Bont Health
	3.2 Ymchwiliad i ofal sylfaenol - gwybodaeth ychwanegol gan Goleg Nyrsio Brenhinol Cymru
	3.3 Ymchwiliad i ofal sylfaenol - gwybodaeth ychwanegol gan Fwrdd Iechyd Lleol Addysgu Powys am gyllid ar gyfer datblygu clystyrau
	6 Ymchwiliad i recriwtio meddygol - trafod yr adroddiad drafft (2)





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd, Gofal Cymdeithasol 

a Chwaraeon 

Lleoliad: 

Committee Room 4 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Mercher, 7 Mehefin 2017 

Amser: 09.15 - 11.09

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4156 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Dai Lloyd AC (Cadeirydd) 

Dawn Bowden AC 

Jayne Bryant AC 

Suzy Davies AC 

Rhun ap Iorwerth AC 

Caroline Jones AC 

Huw Irranca-Davies AC 

Lynne Neagle AC 

Tystion: 

Vaughan Gething AC, Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, 

Llesiant a Chwaraeon 

Grant Duncan, Llywodraeth Cymru 

Dr Richard Lewis, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Sian Thomas (Clerc) 

Claire Morris (Ail Glerc) 

Sarah Sargent (Dirprwy Glerc) 

Dr Paul Worthington (Ymchwilydd) 

http://senedd.tv/


 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriad gan Angela Burns AC a Julie Morgan AC. Dirprwyodd Suzy 

Davies AC ar ran Angela Burns a dirprwyodd Huw Irranca-Davies AC ar ran Julie 

Morgan. 

 

2 Ymchwiliad i ofal sylfaenol – sesiwn dystiolaeth 10 – Ysgrifennydd y 

Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a 

Chwaraeon a'i swyddogion. 

 

3 Papurau i’w nodi  

3.1 Ymchwiliad i ofal sylfaenol - gwybodaeth ychwanegol gan Pen-y-bont Health  

3.1a Nododd y Pwyllgor y wybodaeth ychwanegol gan Pen-y-bont Health. 

 

3.2 Ymchwiliad i ofal sylfaenol - gwybodaeth ychwanegol gan Goleg Nyrsio Brenhinol 

Cymru  

3.2a Nododd y Pwyllgor y wybodaeth ychwanegol gan Goleg Nyrsio Brenhinol Cymru. 

 

3.3 Ymchwiliad i ofal sylfaenol - gwybodaeth ychwanegol gan Fwrdd Iechyd Lleol 

Addysgu Powys am gyllid ar gyfer datblygu clystyrau  

3.3a Nododd y Pwyllgor y wybodaeth ychwanegol gan Fwrdd Iechyd Addysgu Powys 

ynghylch Arian Datblygu Clystyrau. 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill y cyfarfod  

4.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig. 

 



5 Ymchwiliad i ofal sylfaenol – trafod y dystiolaeth a’r prif faterion sy’n 

deillio o’r gwaith craffu.  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a roddwyd gan Ysgrifennydd y Cabinet a'i 

swyddogion, a chytunodd ar set o faterion allweddol i'w cynnwys yn ei adroddiad 

drafft. 

 

6 Ymchwiliad i recriwtio meddygol - trafod yr adroddiad drafft (2)  

6.1 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad drafft, yn amodol ar fân ddiwygiadau. 


